unus utriusq; esset interitus.
 Et dixi in corde meo. Si unus
 et stulti et meus occasus erit.
 quid michi pdest qđ maiorem
 sapientię dedi opam: Locutus
 q; cum mente mea: animaduer
 ti qđ hoc quoq; esset uanitas.
 Non em̄ erit memoria sapien
 tis. similiter et stulti in perpetu
 um: et futura tempora obliui
 one cuncta pariter repperient.
 Moritur doctus. similiter et in
 doctus: et ideo rediit me ui
 te mee: uidentē mala esse uni
 uersa sub sole. et cuncta uani
 tatē atq; afflictione sp̄s. Rur
 sus detestatus sum omnē indu
 striam meā. et que sub sole stu
 diosissime laboraui: habitur
 heredem post me quē ignoro.
 utrum sapiens an stultus fu
 turus sit: et dñabitur in labo
 rib; meis. quib; desudaui et sol
 licitissui. Et est quicquā tam
 uanum. Unde cessau: remuni
 atiq; cor meū ultra laborare
 sub sole. Nam cum alius laboret
 in sapientia. et doctrina. et sol
 licitudine: homini otioso que
 sita dimitat. Et hoc ergo uani
 tas: et magnū malum. Quid ergo
 pderit homini de uniuerso la
 bore suo et afflictione sp̄s. qua
 sub sole cruciatus est: Cuncti
 dies eius doloub; et erūpnis.
 pleni sunt: nec p noctē mente
 requiescit. Et hec non uanitas
 est: Nonne melius comedere est

et bibere. et ostendere anime sue
 bona de laborib; suis: Et hoc de
 manu dei est. Quis ita uorabit
 et de his affluet ut ego: Homi
 ni bono in conspectu suo dedit
 d̄s sapientiam et scientiā. et le
 titiam: Peccatori autem dedit
 afflictionē et curā supflua. ut
 addat. et congreget. et tradat
 ei qui placuit deo. Sed et hoc
 uanitas: et cassa sollicitudo men
 tis. **O**mnia tempus habent:
 et suis spatijs transeunt uniuersa
 sub celo. Tempus nascendi:
 et tempus moriendi. Tempus
 plantandi: et tempus euellen
 di qđ plantantū est. Tempus
 occidendi. et tempus sanandi.
 Tempus destruendi: et tempus
 edificandi. Tempus flendi: et
 tempus ridendi. Tempus plan
 gendi: et tempus saltandi. Tē
 pus spargendi lapides: et tem
 pus colligendi. Tempus ample
 xandi: et tempus longe fieri a cō
 plexibus. Tempus adquirendi:
 et tempus perdendi. Tempus
 custodiendi: et tempus abiien
 di. Tempus scandendi: et tempus
 consuendi. Tempus tacendi: et
 tempus loquendi. Tempus dile
 ctionis: et tempus odij. Temp
 belli: et tempus pacis. Quid ha
 bet amplius homo de labore suo:
 Vidi afflictionē quā dedit deus
 sibis hominū: ut distendant
 in ea. Cuncta fecit bona in tem
 pore suo: et mundū tradidit

10

11

12

13

14

15

disputationi eorum: ut non inueniat homo opus quod operatus est deus. ab initio usque in finem.